
 
COMUNE  DI  MONTELEONE DI SPOLETO 

Provincia di Perugia 

 

 

COPIA 

 

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA 

 
 

 

N°  109 

Del  12-05-2021 

OGGETTO: RIMBORSO DELLA RETTA RELATIVA ALLA 

MENSA LUDOTECA COMUNALE WELFARE 

INFANZIA "I CUCCIOLI" A.S. 2019/20 PER 

EFFETTO DELLA SOSPENSIONE DELLE 

ATTIVITA' PER LEMERGENZA SANITARIA DA 

COVID-19  IMPEGNO SPESA E LIQUIDAZIONE  
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 3 del 08/01/2021 con il quale il Sindaco pro-tempore dal 

giorno 08.01.2021 assume la Responsabilità dell’Area Amministrativa e fino alla completa 

riorganizzazione dell’Ente; 

 

RILEVATO che con il medesimo provvedimento sono state conferite al sottoscritto le funzioni 

dirigenziali di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 relativamente all’Area di competenza; 

 

VISTI i provvedimenti dell’Amministrazione con i quali sono state individuate le Aree di posizioni 

organizzative; 

 

PREMESSO che l'Organizzazione Mondiale della Sanità il 30 gennaio 2020 ha dichiarato l'epidemia 

da Covid-19 un'emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale; 

 

VISTI tutti gli atti adottati dalla Presidenza del Consiglio dei ministri ai fini del contenimento 

dell'emergenza epidemiologica da Covid-19; 

 

PRESO ATTO che i citati provvedimenti hanno previsto, a decorrere dal 24 febbraio 2020, la 

sospensione del funzionamento dei servizi educativi dell'infanzia, delle istituzioni scolastiche del 

sistema nazionale di istruzione e degli istituti di formazione superiore, compresa quella universitaria, 

salvo le attività formative svolte a distanza; 

 

CONSIDERATO quindi, alla luce di quanto sopra esposto, che l'attività dei servizi di scuola 

dell'infanzia, così come le scuole di ogni ordine e grado, risultano di fatto sospese per l'emergenza 

Covid-19 dal 27 febbraio 2020 (in quanto fino al 26 febbraio 2020 erano chiuse per le vacanze di 

carnevale) fino al termine dell’anno scolastico 2019/2020; 

 

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 28 del 27/04/2021 avente come oggetto: 

DISPOSIZIONI RELATIVE AI RIMBORSI/RIDUZIONI PER EFFETTO DELLA SOSPENSIONE 



 

 

DELLE ATTIVITA’ PER L’EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19 DELLA RETTA 

RELATIVA ALLA MENSA LUDOTECA COMUNALE WELFARE INFANZIA "I CUCCIOLI" 

A.S. 2019/20 

 

CONSIDERATO che, tenuto conto della posizione di ciascun utente e dell’importo versato per 

l’intero anno scolastico, si definisce, ai fini del rimborso sul servizio non usufruito di mensa 

scolastica connessa alla ludoteca comunale dell’a.s. 2019-2020, una somma complessiva di € 204,65, 

relativa ad un utente (come da prospetto depositato agli atti); 

 

PRESTO ATTO della richiesta di rimborso pervenuta dall’avente diritto, con prot. n. 1680 del 

29/04/2021; 

 

RITENUTO pertanto di dover impegnare la somma suddetta con imputazione al Capitolo 350 

Rimborsi per prestazioni non effettuate del Bilancio di previsione 2021/2023 per provvedere a tale 

rimborso; 

 

PER QUANTO SOPRA, VISTO: 

 

- lo Statuto comunale 

- il D.Lgs. n. 50/2016; 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO il parere favorevole del Responsabile del Settore Finanziario per quanto concerne la 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 

ACQUISITI i prescritti pareri espressi ai sensi dell’art. 147 bis, co. 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267: 

• parere di regolarità tecnico-amministrativa; 

• parere di regolarità contabile; 

• attestazione di copertura finanziaria: 

 

DETERMINA 

 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione. 

 

1. Di impegnare e liquidare la somma di € 204,65 a copertura del rimborso della quota della tariffa 

interamente versata e non goduta, per il servizio in argomento a causa dell’emergenza sanitaria da 

Codiv-19. 

 

2. Di imputare, tale somma al Capitolo 350 Rimborsi per prestazioni non effettuate del Bilancio di 

previsione 2021/2023, gestione competenza che offre sufficiente disponibilità. 

 

3. Di dare mandato all’Ufficio finanziario di procedere al rimborso secondo quanto indicato nello 

schema depositato presso l’ufficio servizi scolastici. 

 

4. Di dare atto che l’esigibilità della spesa è prevista nel corso 2021. 

 

5. Di disporre la pubblicazione all'Albo Pretorio on line. 

 

6. Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo data l’urgenza di provvedere alle 

prestazioni, con l’apposizione del visto di copertura finanziaria. 

 
D.G.G. 

 
 



 

 

 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 Dott.ssa Angelini Marisa 

 Ex art.49 comma 2^Dlgs 267/00 

 

 

 



 

 

--------------------------------------------------------------------------- 
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità 
e la correttezza dell’azione amministrativa; 
   
 Favorevole con le seguenti annotazioni: 

 
 
                                                                       Il Responsabile dell’Area 

                                                                                   
                                                                              F.to Dott.ssa Angelini Marisa 
Monteleone di Spoleto, li 12-05-2021 

 
IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Esprime parere Favorevole di regolarità contabile; 

 
 

Favorevole con le seguenti annotazioni: 
 

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                        F.to  Minni Sonia 
Monteleone di Spoleto, li 12-05-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, attesta la copertura finanziaria del presente 

atto. 

 

                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                             

                                                                      F.to   Minni Sonia 

Monteleone di Spoleto, 12-05-2021 

 

 

Comune di  Monteleone di Spoleto 

Provincia di Perugia 

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE 

 

Pubblicazione n. 159 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per 

quindici giorni consecutivi dal 06-07-2021 

 

Monteleone di Spoleto, 06-07-2021 

 

                                                         Il  Responsale della Pubblicazione 

                                                    F.to  Dott.ssa Angelini Marisa 

 

 
La presente copia è conforme alla determinazione originale. 

 

Monteleone di Spoleto, lì 06-07-2021 
      Il Responsabile del Area Finanziaria e Tributi 
        Ad Interim 

       F.to   Minni Sonia 

 



 

 

 

 


